[image: ][image: ]		Endereço: Rua Rio Jamary, nº 77, bairro Nossa Senhora das Graças – CEP: 69053-560 / Telefone: (92) 98842-7259

Papel Timbrado da OSC

DECLARAÇÃO DA NÃO CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR OU EMPREGADO PÚBLICO

[bookmark: _eywsp8i9b9c0]Declaro, para os devidos fins, que a OSC [inserir razão social da entidade] não contratará, para prestação de serviços, servidor ou empregado público, inclusive ocupantes de cargos em comissão ou função de confiança, ou seus cônjuges, companheiros ou parentes até o segundo grau, salvo nos casos previstos em lei específica e na Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme art. 27, inciso II, do Decreto nº 8.726/2016.

Manaus - AM, ____ de ______________ de 2025.

...........................................................................................
(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

image1.png
SEMTEPI

Secretaria Municipal do
Trabalho, Empreendedorismo
e Inovacgao

image2.png
Prefeitura de

Manaus

O trabalho nao para

image3.svg